
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKIЧОБ1НЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О проведении парламентских слушаний на тему 
«Основы государственной демографической и семейной политики: 

современные вызовы и пути преодоления» 

В соответствии со статьей 91 Закона Республики Хакасия от 16 ноября 
2020 года № 68-ЗРХ «О контрольной деятельности Верховного Совета Республики 
Хакасия», статьей 127 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Провести 19 марта 2026 года в 11 часов 00 минут в Большом зале 
заседаний Верховного Совета Республики Хакасия по адресу: г. Абакан, 
проспект Ленина, 67, парламентские слушания на тему «Основы 
государственной демографической и семейной политики: современные вызовы 
и пути преодоления» с участием представителей органов государственной власти 
и местного самоуправления, должностных лиц, а также представителей научно-
образовательного сообщества, общественности и некоммерческих организаций. 

2. Организацию проведения парламентских слушаний возложить на 
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и 
социальной политике (Кауфман Л.А.) и Аппарат Верховного Совета Республики 
Хакасия (Русинская Е.Н.). 

3. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению 
и социальной политике совместно с Аппаратом Верховного Совета Республики 
Хакасия составить план мероприятий по подготовке и проведению 
парламентских слушаний. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в республиканской газете 
«Хакасия», а также разместить на официальном сайте Верховного Совета 
Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за подготовкой и проведением парламентских слушаний 
возложить на первого заместителя Председателя Верховного Совета Республики 
Хакасия Воронина П.И. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Первый заместитель 
Председателя 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
г. Абакан 
03 марта 2026 г. 
№ 

П.И. Воронин 

k329 hi 


